ಪರಮಗುರು ಶಿವಬಸವ ಲಿಂಗೈಕ್ಯರಾದುದಕೆ
ದೊರೆಗೆ ಚಿಂತೆಯು ಎಂಬ ಮಾತಿದು ಸತ್ಯವು |
ಗುರುಪುತ್ರ ಮಹಂತನೊಳಗಡಗಿದರು ಶಿವ ಶಿವ ಬಹಿರಂಗ ಕಿಲ್ಲದಾಯ್ತು || ೨ ||

ಈ ಸ್ವರವಚನವನ್ನು ಸೂಕ್ಷ್ಮವಾಗಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಲಿಂಗ ಎಸ್. ಶಿವಣ್ಣನವರು ಬಾಲಲೀಲಾ ಮಹಾಂತ ಸ್ವಾಮಿಗಳು ಲಿಂಗೈಕ್ಯರಾದ ಕ್ರಿ.ಶ. ೧೮೫೬ ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಶಿವಬಸವಸ್ವಾಮಿಗಳು ಲಿಂಗೈಕ್ಯರಾದದ್ದು ಸ್ಪಷ್ಟ. ಶಕ ೧೭೭೦ ಅಂದರೆ ಕ್ರಿ.ಶ. ೧೮೪೮ ರ ದಾಖಲೆಯೇ ಅವರ ಬಗೆಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಅವರ್ವಚನ ಉಲ್ಲೇಖ.

ಹೀಗಾಗಿ ಶಿವಬಸವ ದೇಶಿಕೇಂದ್ರರು ಕ್ರಿ.ಶ. ೧೮೪೦-೧೮೫೬ರ ನಡುವಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಿಂಗೈಕ್ಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀ ಸರ್ಪಭೂಷಣ ಶಿವಯೋಗಿ ಕೃತ

ಕೈವಲ್ಯಕಲ್ಪವಲ್ಲರಿ

ಸಂಪಾದಕರು ಪ್ರೊ ಶಿ. ಶಿ. ಬಸವನಾಳ ೧೯೪೮